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zdatnosti pro všechny věkové kategorie, bohužel s účastí 
pouze 6 starších žáků.

Červen byl ve znamení zdravotního cvičení pod širým 
nebem s Věrkou Mičkovou a celý cvičební školní rok byl 
ukončen škračením vajec na sokolském hřišti.

Léto bývá obvykle odpočinkovým obdobím pro na-
čerpání nových sil a energie cvičitelů i celého výboru. 
Letos však na odpočinek čas nebyl… Příprava na nácvik 
a výběr sletových skladeb na XVII. Všesokolský slet, 
který vyvrcholí v Praze 30. 6.–5. 7. 2024 se rozjela napl-
no. Cvičitelé se účastnili přípravných setkání a prvních 
secvičných srazů. Naši cvičenci budou Hodslavice repre-
zentovat s těmito skladbami: Předškolní děti - skladba 
MRAVENCI, ved. cv. Eliška Janská (Dana Sulovská); 
Rodiče s dětmi - skladba ČMELÁČCI, ved. cv. Zuzana 
Váhalová (Nela Kramolišová); žáci – SOKOLHRANÍ, 
ved. cv. Eva Hegarová (Alena Svobodová) a ženy a se-
niorky - BABÍ LÉTO, ved. cv. Irena Vytejčková (Alena 
Špalková). Než však nácvik samotných skladeb začal, 
přidali jsme se k projektu BE ACITVE night společným 
sbíráním nachozených, či naježděných kilometrů. Poda-
řilo se nám společně nasčítat 323 km, což je o 100 km 
více než v loňském roce. Odměnou dětem byla mini ba-
terka a pro všechny možnost opéct si párky. Nezapomněli 
jsme ani na oblíbený ORIENTAČNÍ BĚH pro děti, kte-
rého se v září zúčastnilo rekordních 50 běžců. Všichni 
byli vítězové a zasloužili si malou odměnu. Ale jak to na 
závodech bývá, odměněni byli hlavně 3 nejrychlejší běžci, 
kteří zároveň splnili všech 8 připravených úkolů. Pořadí 
v jednotlivých kategoriích: kategorie do 4 let (s odrá-
žedlem, kočárky) - Tomáš Svoboda, Sebastián Jašek, 
Dominik Čuberka / kategorie 4-6 let - Tomáš Bartoň, 
Jonáš Váhala, Petr Býma / kategorie mladších žáků - 
Petra Mandaliničová, Přemek Býma, Pavel Mičulka / 
kategorie starších žáků - Daniela Petřeková, Kateřina 
Hutyrová a Sára Dohnalová.

Dostáváme se k říjnu, ve kterém roztáčíme další 
kolečko pravidelných veřejných cvičení na školní rok 
2023/2024. Pro zájemce jsou k dispozici cvičební hodi-
ny: PO 18:30 - 19:30 - zdravotní cvičení, cv. Věrka Mič-
ková (Vendula Dufková) / ÚT 18:30 - 20:00 - kruhový 
trénink, cv. Adam Kozelský (Jan Zámečník) / ST 18:00 
- 19:00 - cvičení s Gábinou (zajištěna externí spolu-
práce s cv. Gabčou Mičkovou, kdy člen Sokola má vstup 
v rámci zaplaceného členského příspěvku zdarma, ostat-
ní dle ceníku cvičitelky) / 19:00 - 20:30 - jóga v OÚ, cv. 
Dana Sulovská / ČT 17:00 - 18:00 - starší žáci, cv. Alena 

Kulíšková (Jana Šuríková) / 18:30 - 20:00 - jóga v OÚ, 
Dana Sulovská. Ve zbylých cvičebních hodinách probí-
há nácvik sletových skladeb: PO 20:00 - 21:00 BABÍ 
LÉTO / ÚT 17:00 - 18:00 - rodiče s dětmi ČMELÁČCI 
/ ČT 16:00 - 17:00 - ml.žáci a žákyně SOKOLHRANÍ / 
a předškolní děti nacvičují MRAVENCE v úterý 15:00 – 
15:30 v prostorách MŠ.

Nelze zapomenout na 8. říjen - DEN SOKOLSTVA, 
který si připomínáme lampiónovým průvodem a vypouš-
těním lodiček na hladinu Kacabaje. Letos tuto vzpomín-
kovou akci podpořilo 90 účastníků z řad dětí i dospělých. 
DĚKUJEME.

A jelikož naší náplní není jen organizování akcí, ale 
patří zde i péče o majetek v našem vlastnictví, s radostí 
oznamujeme, že se již začaly práce na kompletní výměně 
laviček na sokolském hřišti. OBROVSKÉ PODĚKO-
VÁNÍ patří firmě Honzy Kudělky (Pepánka), který 
neodmítl pustit se do této nelehké práce a zároveň firmě 
Truhlářství Karel Litavský, který poté lavice osadí plas-
tovými deskami. Věříme, že celá jejich práce bude bez 
problémů spoustu let sloužit svému účelu a napomůže tak 
k bezpečnějšímu a příjemnějšímu pohybu po sokolském 
areálu.

Na závěr patří poděkování Vám všem, kteří hodslav-
ský Sokol podporujete nejen svým členstvím, ale i účastí 
na pořádaných akcích. Děkujeme i pracovníkům OBCE 
za veškerou vstřícnost a pomoc, všem spolkům i jed-
notlivcům, kteří nám nezištně pomáhají. VÁŽÍME SI 
TOHO.

Máte -li zájem ovlivnit činnost hodslavského Sokola, 
přidejte se k nám do výboru, popř. své náměty, nápady 
na činnost posílejte emailem na hodslavice@sokol.eu.

Zpráva o činnosti 
Tělocvičné jednoty Sokol Hodslavice

DANA KUDĚLKOVÁ

Rok utekl jako voda a Sokol opět dostal v úvodníku 
Hodslavského zpravodaje možnost informovat širokou 
veřejnost o své činnosti.

Jednou z hlavních vizí Sokola je VÉST LIDI K PO-
HYBU A SPOLEČNÉ AKTIVITĚ - tímto se řídíme i my 
v Hodslavicích. Téměř každá letošní akce byla o pohybu 
a veškeré námi pořádané aktivity jsou určeny nejen na-
šim členům, kterým hned v úvodu článku děkujeme za 
obrovskou podporu, ale i ostatním sokolským přízniv-
cům, občanům Hodslavic i okolních obcí.

Jelikož přechodem na elektronickou evidenci členů je 
možné vstoupit do Sokola kdykoli během roku, můžeme 
zveřejnit nejaktuálnější počty členů. K 1. 11. 2023 máme 
168 členů, z toho 11 mužů, 103 žen a 54 dětí a mládeže.

Hned od ledna jsme navázali na pravidelná cvičení 
dle rozvrhu z podzimu 2022, jen bez volejbalistů, kteří 

svou aktivitu pod záštitou Sokola ukončili k 31. 12. 2022.
V březnu jsme se společně vydali do termálních láz-

ní v polském Chocholowě, a pro velký zájem tam za pár 
dní (17. 11.) jedeme znovu. Duben byl věnován převážně 
dětským aktivitám. Během velikonočních svátků pro-
šlo stezku VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA a vyluštilo 
správnou tajenku 56 dětí; Rodiče s dětmi, kteří navštěvo-
vali pravidelná cvičení se Zuzkou Váhalovou, se vydali do 
MAGIC PARKU v Novém Jičíně; mladší žáci s Evou He-
garovou poznali báječnou hernu VRTULI ve Valašském 
Meziříčí a starší žáci si užili hru VALAŠSKÝ BOYARD 
v Rožnově p. R. s Alčou Svobodovou. Třešínkou na po-
myslném dortu bylo tradiční Pálení čarodějnic s plněním 
úkolů, opékáním buřtů a zábavou za hudebního doprovo-
du Yellow Boys. Květen - MOVE WEEK - týden spor-
tu… 4 akce pro veřejnost, které zakončila soutěž atletické 
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22. SCHŮZE RADY OBCE 
17. 1O. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/22R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2a/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
2b/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA  VĚDOMÍ  dopracování 

Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
a její zaslání právnímu poradci ke kontrole.

2c/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  zákres a výsle-
dek geometrického zaměření pozemku p. č. 180/2 v k.ú. 
Hodslavice a POVĚŘUJE  místostarostu dalším jednáním 
s p. H*** K***, Hodslavice ***, žadatelkou o odprodej 
části obecního pozemku.

3/22R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  návrh Smlouvy 
o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybrané-
ho plastového odpadu firmy Procter & Gamble Czech 
Republic, s. r. o., Rakovník, který neodpovídá požadav-
kům vyplývajícím ze zákona č. 243/2022 Sb. a ODKLÁDÁ 
rozhodnutí do doby, až bude smlouva v souladu se zá-
konem.

4/22R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  vypracování projekto-
vé dokumentace „Zrzávka v Hodslavicích I. - aktualiza-
ce PD“ firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., 
Praha dle nabídky a SCHVALUJE  Smlouvu o dílo dle ná-
vrhu.

5a/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  kontrolu plateb 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržová-
ní ostatních povinností plátce pojistného provedenou 
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, pobočka Ost-
rava - nebyly zjištěny žádné nedostatky.

5b/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  kontrolu plnění 
povinností zaměstnavatele v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku za-
městnanosti provedenou Okresní správou sociálního 
zabezpečení Nový Jičín - nebyly zjištěny žádné nedo-
statky.

5c/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  dílčí přezkoumání 
hospodaření Obce Hodslavice k 31. 8. 2023 provedené 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje Ostrava - 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

6/22R/2O23  Rada obce Hodslavice S C HVALU J E  podání žádosti 

o dotaci na výstavbu chodníku Mořkov, Nové Domky 
stavební objekt 102,302 v rámci projektu Stezka pro 
chodce a cyklisty Hodslavice - Mořkov, Nové Domky 
ve výzvě Místní akční skupiny (MAS) z Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) Doprava 
firmou INNOVA Int., s. r. o. Ostrava.

7/22R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informaci o po-
dání žádosti o dotaci na fotovoltaickou elektrárnu na 
čističce odpadních vod z RES II Národního programu 
obnovy.

8/22R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  návrh spolupráce 
s TV Sněženka, Sedlnice a nový ceník jejich služeb na 
rok 2024 a POVĚŘUJE  komisi pro kulturu, vzdělávání, 
sport a propagaci obce projednáním potřebnosti a čet-
nosti využití nabízených služeb.

9/22R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  žádost p. A*** 
V*** Hodslavice *** o připojení na obecní splaškovou 
kanalizaci u č. p. 498 a POVĚŘUJE  místostarostu stano-
vením podmínek připojení.

1Oa/22R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  aktualizaci zadávací 
dokumentace veřejné zakázky „Revitalizace objektu 
Společenský dům Hodslavice č. 4“ a vypsání zjednodu-
šeného podlimitního řízení na stavební práce.

1Ob/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  uzavření mateř-
ské školy v době od 27. 12. do 29. 12. 2023.

1Oc/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  ukončení zadá-
vacího řízení veřejné zakázky na projektovou doku-
mentaci Rekonstrukce centra obce - nebyla doručena 
žádná nabídka a POVĚŘUJE  komisi pro územní rozvoj, 
plánování a investice navržením dalšího postupu radě 
obce do 16. 11. 2023.

1Od/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  zahájení činnosti 
komunitního pracovníka v obci v rámci projektu Ko-
munitní práce v Místní akční skupině (MAS) Lašsko.

1Oe/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informace o pře-
dání spoluvlastnického podílu 3/8 nemovitých věcí 
- pozemků p. č. 661 a p. č. 662/2 v k. ú. Hodslavice od 
Moravskoslezského kraje do vlastnictví Obce Hodsla-
vice.

1Of/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informaci k mož-
né směně obecního pozemku p. č. 1637/3 za soukromé 
pozemky a POVĚŘUJE  místostarostu jednáním s majiteli 
dotčených pozemků.

1Og/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informace o pro-
nájmu plochy parkoviště u vodní nádrže Kacabaja a PO-
VĚŘUJE  místostarostu dojednáním zvýšení nájmu.

1Oh/22R/2O23 Rada obce Hodslavice B E R E  NA  VĚ D O M Í  nabídku na 

Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE USKUTEČNÍ V PONDĚLÍ 
4. 12. V 18:OO V KLUBOVNĚ OÚ

21. SCHŮZE RADY OBCE 
26. 9. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/21R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2/21R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
3/21R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  návrh Směrnice 

k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a POVĚ-
ŘUJE  starostku zajištěním informací k možnosti dopl-
nění směrnice o případné výjimky.

4/21R/2O23  Rada obce Hodslavice JMENUJE  zástupce za zřizovatele 
do Školské rady Moniku Mičulkovou, Evu Sulovskou 
a Moniku Kulíškovou.

5a/21R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  rozpočet na rok 2023 
Základní a Mateřské školy Františka Palackého Hod-
slavice, příspěvkové organizace dle přílohy.

5b/21R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ
      1.  informaci k dotazu na zkrácenou pracovní dobu úřed-

ních hodin dne 18. 9. 2023,
      2. informaci k průběžnému plnění smlouvy mezi Obcí 

Hodslavice a manžely A*** K*** a J*** K***, Hodsla-
vice***,

      3. informaci k hlášení rozhlasu - veškerá hlášení zveřejnit 
na webu obce a hlášení konání zastupitelstev min. 2 dny 
před konáním zasedání,

      4. návrh Kontrolního výboru na vytvoření Obecně závazné 

vyhlášky pro pořádání kulturních akcí v obci,
      5. představení vize plánu Kontrolního výboru.
5c/21R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  žádost firmy 4M 

Rožnov, spol. s r. o., Rožnov p. R. a POVĚŘUJE  místosta-
rostu dojednáním podrobností týkajících se věcného 
břemene.

5d/21R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  souhlasné stanovisko 
s poskytováním sociálních služeb Charitou Kopřivnice 
v obci Hodslavice.

5e/21R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  aktualizovanou ce-
novou nabídku Kompakt VM, s. r. o., Valašské Meziříčí 
- rozšíření poptávky o jeden panel.

5f/21R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  realizaci kamerové-
ho systému dle cenové nabídky 4M Rožnov, spol. s r. o., 
Rožnov p. R. v lokalitě fotbalové hřiště a sběrný dvůr.

5g/21R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  doplnění in-
formací k možnému prodeji pozemku manželů R*** 
a B*** K***, bytem Nový Jičín, *** Obci Hodslavice 
dle návrhu.

5h/21R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  žádost p. H*** 
K***, Hodslavice *** a pověřuje místostarostu zajiš-
těním geometrického zaměření pozemku v současném 
stavu a zajištěním výzvy k odstranění zátarasu obecní-
ho pozemku p. č. 180/2 v k.ú. Hodslavice.

5i/21R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  rozpočtové opatření 
č. 5:

        navýšení v příjmech  0 Kč,
        navýšení ve výdajích  3 112 020 Kč,
        financování       3 112 020 Kč.
5j/21R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Dodatek č. 1 Smlou-

vy o dílo uzavřené mezi Obcí Hodslavice a TS Valašské 
Meziříčí, s. r. o., Valašské Meziříčí na stavbu „Oprava 
chodníkových těles v obci Hodslavice“ - z důvodu re-
klamace provedených prací prodloužen termín realizace 
stavby do 31. 12. 2023.

6/21R/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 22: 17. 10. 2023 v 15:30 hod
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provozování pouťových atrakcí na pouti 2024 firmou 
Lunapark Wávra, Příbor a POVĚŘUJE  komisi pro kultu-
ru, vzdělávání, sport a propagaci obce návrhem rozsahu 
spolupráce.

1Oi/22R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informaci o ce-
nové nabídce na opravu podesty u školního asfaltového 
hřiště a POVĚŘUJE  místostarostu dalšími kroky v reali-
zaci opravy.

11/22R/2O23 Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 23: 1. 11. 2023 v 15:30 hod.

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Upozorňujeme, že v sobotu dne 23. 12. 2023 bude sběrný dvůr 

uzavřen.

OMEZENÍ PROVOZU SKLÁDKY
Oznámení o omezení provozu skládky ASOMPO, a. s. Životice 

u Nového Jičína dne 17. 11. 2023. Ve státní svátek bude zavřeno.
Prodej řeziva bude během státního svátku pozastaven. Svoz biolo-

gicky rozložitelného odpadu bude probíhat dle harmonogramu svozu.
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Obnovujeme zdroje  
pro budoucnost

Poskytujeme služby 
v odpadovém hospodářství

www.recovera.cz

Plesová sezona 2024

2O. 1. 26. 1.

3. 2. 9. — 1O. 2.

N A  P A R K E T U  S P O L E Č E N S K É H O  D O M U  H O D S L A V I C E

Klub důchodců Hodslavice SHM Hodslavice

Maškarní ples pro děti SHM SDH Hodslavice



VÝTVARNÁ 
VÝSTAVA
Sylvie Terrichová

Ve čtvrtek 19. října žáci devátých tříd 
navštívili výtvarnou výstavu v Žerotínském 
zámku v Novém Jičíně. Přijeli se podívat na 
jubilejní výstavu Poselství frenštátského 
výtvarníka, malíře a grafika Pavla Strnadla. 
Výstava představila životní tvorbu uměl-
ce. Jeho díla jsou žánrově pestrá a je v nich 
možno nalézt kromě portrétu i krajinářská 
díla, městskou krajinu, zátiší nebo abstrakci. 
Malíř dlouhodobě působil jako pedagog na 
gymnáziích ve Frenštátě pod Radhoštěm 
či v Příboře a vede kurzy pro starší 15 let 
v ZUŠ Frenštát pod Radhoštěm. Výstava se 
nám líbila.

GEMMA 
— TENTOKRÁT 
I S RODIČI
Renata Pernická

Ve čtvrtek 19. října 2023 se v sále firmy 
PLASTIC OMNIUM v Novém Jičíně usku-
tečnila přehlídka středních škol s nabídkou 
oborů vzdělání s výučním listem a oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou. Přehlídka 
byla určena žákům končícím povinnou škol-
ní docházku, jejich rodičům, výchovným 
poradcům ZŠ a ostatním zájemcům. Jejím 
cílem bylo přiblížit další vzdělávací mož-
nosti v regionu Novojičínska a blízkém okolí 
a usnadnit žákům tak rozhodování při volbě 
budoucího povolání. Této akce se zúčastnily 
obě naše 9. třídy. Těší mne, že s námi poprvé 
šli i rodiče, kteří o přehlídku projevili předem 
zájem.

TĚLOCVIK 
NA ZIMÁKU
H. Kučerová, G. Mičková, E. Hegarová

V měsíci říjnu žáci 1. – 4. třídy chodili na 
výuku bruslení na zimní stadión v Novém 

Jičíně, kde se naučili koordinaci pohybu na 
bruslích a rozvíjeli své pohybové dovednos-
ti. Bruslení bylo součástí tělesné výchovy 
a žáky velmi bavilo.

PÁŤÁCI Z HOS-
TAŠOVIC V AKCI 
S NAŠIMI PÁŤÁKY
Gabriela Kmentová

Příjemné dopoledne strávily děti 5. tříd 
Hodslavic a Hostašovic. Domácí připravili 
hostům dopoledne plné her, zábavy, ale sa-
mozřejmě nechyběla výuka. Jako správní 
hostitelé jsme měli připravené občerstvení. 
Díky mamince Davidové si všechny děti 
pochutnaly na domácím halloweenském vě-
trníku. Dopoledne uteklo jako voda, jeden 
zážitek střídal druhý a my se zase těšíme na 
shledání.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V ŘÍJNU 2O23
Paní učitelky z mateřské školy

Padá listí, pouštíme draky, nosíme čepice, 
sbíráme přírodniny – je tu přeci říjen. A pro 

Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

NÁVŠTĚVA 
U ČTVRŤÁKŮ
Eva Hegarová

V úterý 3. 10. 2023 navštívili naši školu 
žáci 4. A ze základní školy Komenského 68 
v Novém Jičíně. V rámci projektové výuky 
navštívili čtvrťáky naší školy, kde si při spo-
lečném vyučování českého jazyka, matema-
tiky a tělocviku našli nové kamarády.

5X SPOLEČNĚ
Radka Ondřejíková

V rámci projektu 5x SPOLEČNĚ se 
v úterý 3. října konala pro všechny děti a je-
jich rodiče Kvízová hra s QR kódy. Na za-
čátku zábavné trasy si rodinné týmy načetly 
pomocí QR kódu mapku trasy, která pak 
vedla okolím školy k vyhlídce Frame a ko-
lem dřevěného kostelíku sv. Ondřeje zpět ke 
škole.

Při procházce si týmy zaznamenávaly 
deset odpovědí na různě lehčí i těžší otázky. 
Odpovědi pak týmy odevzdaly v cíli a děti 
dostaly za splnění trasy malou sladkou od-
měnu. Nejpřesnější odpovědi měl tým Rozár-
ky, Štěpánky, Majdy a Filipa Švidráňových. 
Na 2. – 3. místě se umístil tým Ester a Evy 
Davidových a také Matyáše a Kamila On-
dřejíkových. Všem zúčastněným děkujeme, 
že se „nezalekli“ někdy záludnějších otázek 
a užili si společně hezké slunečné odpoledne 
a vítězům gratulujeme.

DALŠÍ POHÁR DO 
ŠKOLNÍ SBÍRKY
Alena Kulíšková

Další pohár do školní sbírky tentokrát za 
krásné 3. místo zajistili žáci a žákyně – naši 
fotbalisté - v turnaji FAČR pro žáky druhých 
stupňů základních škol.

Naši borci hráli ve skupině B a neměli 
vůbec lehké soupeře – družstva Příbor Ji-
čínská, Kopřivnice Emila Zátopka, Odry Po-
hořská a Petřvald. V týmu mohli hrát pouze 
hráči, kteří reprezentují fotbalové oddíly do 
úrovně krajského přeboru. Proto jsme 3 naše 
fotbalisty museli nechat doma.

Při nástupu na hřiště, když jsem viděla 
protihráče (vetšinou deváťáky i o hlavu větší 
než naši „malí“ a k tomu Danielku s Noemi) 
jsem si v duchu pro sebe říkala: „Nepřehnalas 

to? Neměli jsme raději zůstat doma?“
A neměli. Naši borci bojovali a svým vý-

konem mile překvapili. Prohráli pouze s cel-
kovým vítězem z Příbora, s Kopřivnicí jsme 
remízovali a prohráli až v penaltovém sou-
boji a zbylé školy jsme porazili. Super výkon 
a velká motivace na příští rok, protože nám 
ubudou pouze Jirka Hutyra, Filip Bartoň st., 
a Alex Richter.

A ti „malí“ a „holky“ budou větší a všem 
ukážou, jak se hraje v Hodslavicích fotbal. 
Budeme se těšit na výkon Kryštofa Večerka, 
Davida Chovance, Reného Vyhlídala, Jení-
ka Horáka, Tomáše Turka, Filipa Bartoně, 
Pavla Schneidera, Olivera Kurku, Adama 
Turanského, Honzíka Horáka ml., Jozefa 
Kovačika, Noemi Mičkovou a Danielu Pe-
třekovou.

Vedoucí týmu Alena Kulíšková, která 
moc děkuje svému asistentovi Antonínu 
Gurášovi.
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nás podzimní měsíc plný barev, her, zábavy 
a různorodých aktivit v mateřské škole.

Začátek měsíce byl ve znamení podzimní 
sklizně a zeleniny, učili jsme se rozpoznávat 
druhy zeleniny, zkoumali jsme, jak se dá ze-
lenina zpracovat, jak roste a co potřebuje 
ke svému růstu. Bádali a objevovali jsme ji 
i pomocí pokusů a různých výtvarných a pra-
covních činností.

Jaký vlastně podzim je podle dětí? Plný 
listů a přírodnin. Odpovědi dětí jsou kouzel-
né jako celá příroda, její pestrost barev a ma-
teriálů k prožitkovému učení. Navštívili jsme 
místní lesy, sbírali přírodniny, zkoumali je 
pod lupou a v neposlední řadě i tvořili. Tento 
krásný týden jsme zakončili spolu s rodiči na 
tvořivém odpoledni, kdy jsme si s maminka-
mi, tatínky nebo babičkami a dědečky mohli 
projít na zahradě školky různé úkoly spojené 
i s tvořením a odejít tak s plnýma rukama 
a úsměvem na tváři.

V tomto měsíci jsme si nejen povídali 
o počasí a jeho změnách v přírodě, ale také 
jsme si ho zažili. Při slunečném počasí jsme 
uskutečnili delší procházky, při deštivém 
jsme využili při pobytu venku pláštěnky 
a gumáky a při tom větrném? Naši oblíbenou 
drakiádu na kopci, přišli jsme s rodiči pouštět 
draky a zakončili jsme ji básničkou a sladkou 

odměnou, protože nám to lítalo doopravdy 
vysoko.

Zahájili jsme první lekce ledního bruslení 
na zimním stadionu v Novém Jičíně, které 
nás baví a také se nám moc daří. Už na druhé 
lekci byly děti, které se zvládají na bruslích 
pohybovat bez pomoci a držení. Další zpest-
ření měsíce bylo návštěva místních dobrovol-
ných hasičů v mateřské škole a ukázka jejich 
vybavení při požárech. Na konci měsíce nás 

navštívilo divadlo Koloběžka s představením 
Houbařská pohádka. A nesmíme zapome-
nout na výjimečnou návštěvu pana fotografa 
a jeho nádherné vánoční focení dětí z mateř-
ské školy.

Poslední říjnové dny se ve světě slaví 
Halloween, a proto si naše děti zdobily třídy 
a připravovaly se na pořádnou halloween-
skou party ve školce, která proběhne hned 
na začátku listopadu, ale o tom zase příště.
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Co nového 
pod Trojačkou

AKTUALITY NEJEN ZE  Ž IVOTA OBCE

CO TAKHLE SVATBA, PRINCI?
Lenka Burianová

Dne 22. 10. 2023 se v našem společenském domě rozezněly nád-
herné písničky oblíbené pohádky, Co takhle svatba, princi? Přivítali 
jsme u nás Bernacké Ochotnické Divadlo – BODLÁČEK. Sál byl 
naplněn téměř do posledního přichystaného místečka, není divu, 
divadlo bylo hráno dětmi avšak nejen pro děti.

Tato pohádka, byla již čtvrtou, kterou nastudovali a hráli, a tak 
o jejich profesionalitě nebylo pochyb. Pohádka byla veselá, vtipná, 
plná rozličných postav a písniček, která dozajista pobaví, ale i po-
hladí na duši jak děti, tak dospělé. A o čem, že pohádka byla? Začala 
nehodou, při které princ David v zápalu boje se svým vychovatelem 
Matějem rozbil zrcadlo. Ale protože princ je velký náfuka, potrestána 
nakonec byla služebná Běla, která je za zrcadla zodpovědná a poní-
ženě odchází ze zámku.

Hlavním tématem pohádky je však rozhodnutí krále oženit svého 
syna. Ovšem je potřeba vybrat tu pravou princeznu. A k tomu dopo-
může zmíněná služebná Běla, která v přestrojení za chlapce Bořivoje 
plní za princezny jejich úkoly, které měly rozhodnout o tom, která 
z nich je urozenější. Věříme, že se všem divákům pohádka moc líbila 
a budeme se těšit na další představení!

UKONČENÍ ČLENSTVÍ 
V SDH HODSLAVICE
Hana Adamová, jednatelka sboru

Sbor dobrovolných hasičů Hodslavice připomíná: ukončení člen-
ství k danému roku je možné vždy k 30. listopadu a to dvěma způsoby: 
buď elektronicky (hasici -hodslavice@seznam.cz), a nebo telefonicky 
(737 328 009). Podmínkou ukončení členství je zaplacený členský 
příspěvek na daný rok.

PS: samozřejmě stále přijímáme nové členy, pokud se chceš přidat 
do našich řad, kontaktuj nás emailem: hasici -hodslavice@seznam.cz

KLUB DŮCHODCŮ ZVE: ČESKO 
ZPÍVÁ KOLEDY S DENÍKEM
Klub důchodců ve spolupráci s Obcí Hodslavice

Klub důchodců zve všechny občany na zpívání koled 13. 12. 2023 
(středa) od 18.00 hodin. Sejdeme se v Hodslavicích na Place před 
obecním úřadem (už od 17:30). S hudebním doprovodem budeme 
společně zpívat vybrané koledy.

Přijďte společně prožít krásný vánoční čas.

Občerstvení :
* čaj a svařák na zahřátí
* vánočka a perníčky
* vánoční slovenská kyselice

HLEDÁME ŘIDIČE/ŘIDIČKU 
– DOPOLEDNÍ ROZVOZ MENU
Restaurace Na Fojtství

Restaurace Na Fojtství, Hodslavice 1 přijme do svého týmu řidiče/
řidičku na dopolední rozvoz menu. Práce od Po do Pá cca 3 hod. Bližší 
informace v restauraci nebo na tel. č. 556 750 337.

Těšíme se na spolupráci.
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5 KVÍZ S QR KÓDY (3. 10. 2023)

 3D TISK (13. 12. 2023)

 NÁVŠTĚVA ZÁMKU ŽEROTÍNŮ VE VM

 POZOROVÁNÍ "NOČNÍ" OBLOHY

 VODÁCKÝ ZÁJEZD VLTAVA 

   PLÁNOVANÉ
          AKCE

1.

2.

3.

4.

5.

       ( 24. -26. 5. 2024)  

                              

ŠKOLA A RODINA
SPOLEČNĚ

                + 
                                BONUS NAVÍC

      POHÁDKOVÁ CESTA
               31. 5. 2024

O TERMÍNECH VŠECH AKCÍ BUDETE PŘEDEM
INFORMOVÁNI!

ZA VŠECHNY PEDAGOGY ZVE ŘEDITELKA ŠKOLY



FOTO:  MARTIN LOUDA JR. ,  RONNIE .CZ
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Přivítejme advent s dětmi z klubu Sluníčko
a se žáky MŠ a ZŠ, a poštou pro Ježíška

ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO

STROMU

Obec HODSLAVICE Spolu se Sdružením rodičů
a přátel školy Vás srdečně zveme
na tradiční předvánoční setkání 
— občerstvení je zajištěno

2. 12. 2O23 V 16:OO NA PLACE



Hodslavice ve fotografiích

Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

NAROZENÍ V MĚSÍCI ŘÍJNU
V měsíci říjnu se narodili Jan Vávra, Nikolas Caha a Jakub Pokor-

ný. Vítáme narozené děti do svazku naší obce a přejeme jim mnoho 
štěstí v nastávajícím životě.

JUBILEA V LISTOPADU (5O* 55*6O *65 *7O*8O*9O)
Richard Turek, Jana Machová, Eva Kratochvílová, Marek Mič-

ka * Hana Hubová, Pavel Mach, Michaela Palušíková * Jiří Fojtík, 
Karel Kudělka, Pavel Bizov * Drahomíra Mičková, Alena Býmová, 
Jan Toman * Josef Turek, Milan Hloušek * Miroslav Turek * Jarmila 
Minářová

5O. VÝROČÍ UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ — ALENA A JAN BÝMOVI
Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

ROZLOUČENÍ V MĚSÍCI ŘÍJNU
V měsíci říjnu jsme se rozloučili s panem Václavem Šimkem a paní 

Miladou Kellerovou.
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VÍTEJTE, OBČÁNCI!

M.  VEČERKOVÁ (5 .  TŘ ÍDA)


